

Reparatia capitala a coridoarelor din blocul alimentar IP LT #V.

Alecsandri# or. Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 460 389,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari Generale				
		1.1. Desfaceri				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,0000	33,60 33,60	100,80 100,80
2	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe sipci si trestie	m2	145,0000	19,40 17,60	2 813,00 2 552,00
3	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	3,0000	36,00 36,00	108,00 108,00
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,0000	116,10 0,00	348,30 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 370,10
		Total Pereti Inclusiv salariu				3 370,10 2 760,80
		1.1.2. Sistema de incalzire				
5	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2	4,0000	6,40 6,40	25,60 25,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			25,60
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				25,60 25,60
		<i>Total</i>	lei			3 395,70
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				3 395,70 2 786,40
		1.2. Lucrari de constructie				
		1.2.1. Pereti				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	150,0000	5,66 2,40	848,62 360,00
7	CF15A K=2,5	Tencuieli interioare, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din caramida, cu suprafete plane Coeficient la manoperei=2,5000 Coeficient la pentru materiale=2,5000 Coeficient la utilajului=2,5000	m2	150,0000	440,84 340,00	66 125,63 51 000,00
8	CF50A	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	50,0000	265,72 51,20	13 285,80 2 560,00
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	50,0000	35,75 16,00	1 787,72 800,00
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	50,0000	50,92 44,00	2 545,84 2 200,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,0000	5,66 2,40	282,88 120,00
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,0000	64,45 44,00	3 222,40 2 200,00
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita,	m2	100,0000	485,58	48 558,50

1	2	3	4	5	6	7
		nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 40x40cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor			196,00	19 600,00
		<i>Total</i>	lei			136 657,39
		Total Pereti Inclusiv salariu				136 657,39 78 840,00
		1.2.2. Sistema incalzire				
14	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1500 mm	buc	3,0000	2 927,39 52,00	8 782,17 156,00
15	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	m	6,0000	70,35 24,00	422,10 144,00
16	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	14,0000	78,35 32,00	1 096,90 448,00
17	ID02A	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"	buc	6,0000	168,57 14,40	1 011,41 86,40
18	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	6,0000	233,57 14,40	1 401,41 86,40
19	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	8,0000	56,15 22,40	449,20 179,20
		<i>Total</i>	lei			13 163,19

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistema incalzire Inclusiv salariu				13 163,19 1 100,00
		1.2.3. Tavan				
20	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips -carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	64,2000	381,26 203,20	24 477,02 13 045,44
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	64,2000	50,92 44,00	3 268,86 2 824,80
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	64,2000	64,45 44,00	4 137,57 2 824,80
		<i>Total</i>	lei			31 883,45
		Total Tavan Inclusiv salariu				31 883,45 18 695,04
		1.2.4. Pardosea				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betoncontact	m2	64,2000	7,68 2,40	492,74 154,08
24	CG55A	Pardoseli epoxidice. Sistem "FUXRAD" "FX 50", acoperire in 4 straturi, cu o acoperire decorativa cu stratul superior transparent, grosimea stratului de 3,5-4,0 mm pe suport existent Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curator de instrumente)=1,0100	m2	64,2000	1 329,47 300,00	85 351,82 19 260,00
		<i>Total</i>	lei			85 844,56
		Total Pardosea Inclusiv salariu				85 844,56 19 414,08
		<i>Total</i>	lei			267 548,59
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				267 548,59 118 049,12
		<i>Total</i>	lei			270 944,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Fondul Social</i>	24 %			29 000,52
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			6 882,24
		<i>Total</i>				306 827,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			30 682,71
		<i>Total</i>				337 509,76
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			20 250,59
		Total Lucrari Generale Inclusiv salariu				357 760,35 120 835,52
		2. Electricitate				
		2.1. Desfaceri				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,0000	17,60 17,60	105,60 105,60
26	RpEC16B	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, peste 3 m inaltimea camerei	buc	13,0000	81,60 81,60	1 060,80 1 060,80
27	08-03-572- 3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	760,62 185,60	760,62 185,60
		<i>Total</i>	lei			1 927,02
		<i>Fondul Social</i>	24 %			324,48
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			18,23
		<i>Total</i>				2 269,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			226,97
		<i>Total</i>				2 496,70
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			124,84
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				2 621,54 1 352,00
		2.2. Montaj				
28	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.)	m	50,0000	155,16 34,40	7 758,03 1 720,00

1	2	3	4	5	6	7
		din val. mater. explicitate=1,0500				
29	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 3x1.5 mm Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m	80,0000	25,47 9,60	2 037,88 768,00
30	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,0000	107,42 21,60	644,49 129,60
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	8,0000	656,80 22,40	5 254,40 179,20
32	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)	buc	1,0000	2 160,00 2 160,00	2 160,00 2 160,00
		<i>Total</i>	lei			17 854,80
		<i>Fondul Social</i>	24 %			1 189,63
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			644,90
		<i>Total</i>				19 689,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			2 478,40
		<i>Total</i>				22 167,73
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			1 108,39
		Total Montaj Inclusiv salariu				23 276,12 4 956,80
		<i>Total</i>	lei			25 897,66
		Total Electricitate Inclusiv salariu				25 897,66 6 308,80

		Total	lei			383 658,01
		TVA	20 %			76 731,60
		Total deviz: Inclusiv salariu				460 389,61 127 144,32

Intocmit

Cebanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a coridoarelor
din blocul alimentar IP LT #V.
Alecsandri# or. Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 460 389,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,3200	80,00	185,60
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,2100	80,00	256,80
3.	7122050013400	Zidar	h-om	550,9500	80,00	44 076,00
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	51,3900	80,00	4 111,20
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	32,0000	80,00	2 560,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	168,8460	80,00	13 507,68
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	225,0000	80,00	18 000,00
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	14,0700	80,00	1 125,60
9.	7137010011510	Electromontor	h-om	27,0000	80,00	2 160,00
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	49,5400	80,00	3 963,20
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	70,7360	80,00	5 658,88
12.	7422010060100	Timplar	h-om	148,2900	80,00	11 863,20
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3500	80,00	108,00
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	172,0680	80,00	13 765,44
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	72,5340	80,00	5 802,72
		Total manopera				127 144,32

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,50	9,82
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	135,50	23,04
3.	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,20	1,66

4.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,0600	65,00	393,90
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,2500	420,00	4 725,00
6.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	103,7472	12,50	1 296,84
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,7400	5,00	28,70
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1560	290,00	45,24
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 000,0000	0,10	200,00
10.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	22 000,00	330,00
11.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,3440	10,00	33,44
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	30,0000	19,05	571,50
13.	2416586105303b eton	Amorsa-grund Betoncontact	kg	9,6300	32,50	312,98
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	45,6800	40,00	1 827,20
15.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3120	28,65	8,95
16.	24302261000001	Fuga	kg	33,0000	31,50	1 039,50
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,5000	20,20	151,50
18.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	400,0000	4,36	1 744,00
19.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	53,5500	88,00	4 712,40
20.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	20,6000	45,00	927,00
21.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	7,8750	45,00	354,38
22.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	8,0000	5,00	40,00
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	55,0000	15,20	836,00
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 977,5000	2,50	9 943,75
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,1520	2,80	20,03
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	357,0000	2,90	1 035,30
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	120,4696	6,50	783,05
28.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	38,9052	195,50	7 605,97
29.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	64,8420	88,50	5 738,52
30.	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	129,6840	221,60	28 737,97
31.	2653102100851	Strat transparent a acoperirii "Fuxit-1101"*	kg	142,6524	144,80	20 656,07
32.	2653102100852	Acoperire din lacuri si vopsele "Fuxit-2320"	kg	1,2968	315,50	409,14
33.	26621027002021 2,5	Placi ghips-carton 12,5 mm	buc	23,7540	145,50	3 456,21
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,0000	0,00	0,00
35.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	105,0000	245,00	25 725,00
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	57,1000	8,00	456,80
37.	27221031070013	Conductor de aluminiu sau cupru 3x1,5 mm	m	85,2720	14,50	1 236,44
38.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	20,00	120,00
39.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	7,8750	50,00	393,75
40.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,5500	55,00	30,25
41.	28221157000001 500	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1500 mm	buc	3,0000	2 850,00	8 550,00
42.	2822115708000	Element de sustinere	buc	77,0400	5,00	385,20
43.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	55,2120	48,50	2 677,78
44.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	17,3340	42,10	729,76
45.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 889,0000	0,35	1 011,15
46.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 284,0000	0,25	321,00
47.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	8,0000	1,50	12,00
48.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	8,0000	10,00	80,00
49.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,3200	10,00	83,20
50.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	10,5000	55,00	577,50

51.	2875274114000	Teu B1, negru	buc	6,0000	150,00	900,00
52.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	6,0000	215,00	1 290,00
53.	2875274204000	Bratara fixare	buc	8,0000	10,00	80,00
54.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,3200	550,00	4 576,00
55.	2875276305105	Conector	buc	285,0480	10,00	2 850,48
56.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,0000	2,50	30,00
57.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,2968	45,00	58,36
58.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,3200	50,00	416,00
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,0184	15,00	210,28
60.	4100126202818	Apa	m3	0,1142	15,00	1,71
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,2100	8,00	105,68
Total materiale de construcții						150 907,40

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	550,00	55,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	150,00	115,50
3.	2875277400000	Compresor	h-ut	15,7500	50,00	787,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6420	50,00	32,10
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,1750	50,00	108,75
6.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	12,8400	50,00	642,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,8982	45,00	220,42
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,2000	40,00	48,00
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,3014	50,00	215,07
10.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	15,5000	550,00	8 525,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,5000	150,00	825,00
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	12,8400	50,00	642,00
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,5500	45,00	69,75
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,7740	450,00	348,30
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	400,00	40,00
Total utilaje de construcții						12 674,39

Total	lei	383 658,01
TVA	20 %	76 731,60

Total deviz: **460 389,61**

Intocmit

Cebanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia capitala a coridoarelor din**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari Generale				
		1.1. Desfaceri				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			33,60
						33,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
		Cheltuieli directe	lei			100,80
2	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe sipci si trestie	m2			19,40
						17,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	80,00	8,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	80,00	8,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0700	15,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			2 813,00
3	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			36,00
						36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	80,00	36,00
		Cheltuieli directe	lei			108,00
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,10
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
		Cheltuieli directe	lei			348,30
		1.1.2. Sistema de incalzire				
5	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2			6,40
						6,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	80,00	6,40
		Cheltuieli directe	lei			25,60
		1.2. Lucrari de constructie				
		1.2.1. Pereti				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,66
						2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			848,62
7	CF15A K=2,5	Tencuieli interioare, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din caramida, cu suprafete plane Coeficient la manoperei=2,5000 Coeficient la pentru materiale=2,5000	m2			440,84
						340,00

1	2	3	4	5	6	7
		Coeficient la utilajului=2,5000				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	80,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	60,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	65,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	420,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			66 125,63
8	CF50A	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			265,72 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	80,00	51,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	150,00	7,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	550,00	170,50
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	50,00	15,75
		Cheltuieli directe	lei			13 285,80
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			35,75 16,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,20	16,72
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			1 787,72
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			50,92 44,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			2 545,84
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,66 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			282,88
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,45 44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			3 222,40
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 40x40cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			485,58 196,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	80,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	245,00	257,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	31,50	10,40

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,36	17,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		Cheltuieli directe	lei			48 558,50
		1.2.2. Sistema incalzire				
14	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1500 mm	buc			2 927,39
						52,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	80,00	52,00
	28221157000001500	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1500 mm	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	290,00	1,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,65	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,50	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	45,00	11,25
		Cheltuieli directe	lei			8 782,17
15	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	m			70,35
						24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	80,00	24,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	45,00	46,35
		Cheltuieli directe	lei			422,10
16	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			78,35
						32,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	80,00	32,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	45,00	46,35
		Cheltuieli directe	lei			1 096,90
17	ID02A	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			168,57
						14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,40
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		Cheltuieli directe	lei			1 011,41
18	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			233,57
						14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,40
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	215,00	215,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		Cheltuieli directe	lei			1 401,41
19	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			56,15
						22,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	80,00	22,40
	2875274204000	Bratara fixe	buc	1,0000	10,00	10,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	5,00	5,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	10,00	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		Cheltuieli directe	lei			449,20
		1.2.3. Tavan				
20	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips -carton, grosime 12,5 mm pe structura	m2			381,26

1	2	3	4	5	6	7
		din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat				203,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	80,00	184,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	80,00	15,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	80,00	4,00
	266210270020212,5	Placi ghips-carton 12,5 mm	buc	0,3700	145,50	53,84
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	48,50	41,71
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	42,10	11,37
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,35	15,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	10,00	44,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 477,02
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,92 44,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 268,86
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,45 44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 137,57
		1.2.4. Pardosea				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betoncontact	m2			7,68 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303beton	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			492,74
24	CG55A	Pardoseli epoxidice. Sistem "FUXRAD" "FX 50", acoperire in 4 straturi, cu o acoperire decorativa cu stratul superior transparent, grosimea stratului de 3,5-4,0 mm pe suport existent Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,0100	m2			1 329,47 300,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,6300	80,00	210,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1200	80,00	89,60
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,6000	195,50	118,47
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	1,6000	12,50	20,20
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	88,50	89,39
	2653102100851	Strat transparent a acoperirii "Fuxit-1101"*	kg	2,2000	144,80	321,75
	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	2,0000	221,60	447,63
	2653102100852	Acoperire din lacuri si vopsele "Fuxit-2320"	kg	0,0200	315,50	6,37
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	45,00	0,91
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	50,00	3,35
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85 351,82
		2. Electricitate				
		2.1. Desfaceri				

1	2	3	4	5	6	7
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			17,60 17,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	80,00	17,60
		Cheltuieli directe	lei			105,60
26	RpEC16B	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, peste 3 m inaltimea camerei	buc			81,60 81,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	80,00	81,60
		Cheltuieli directe	lei			1 060,80
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			760,62 185,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	80,00	185,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,50	9,82
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	135,50	23,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,20	1,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	22 000,00	330,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	550,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	150,00	115,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	400,00	40,00
		Cheltuieli directe	lei			760,62
		2.2. Montaj				
28	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			155,16 34,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	80,00	34,40
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	88,00	94,25
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	55,00	11,55
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	45,00	7,09
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	50,00	7,88
		Cheltuieli directe	lei			7 758,03
29	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 3x1.5 mm Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m			25,47 9,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	80,00	9,60
	27221031070013	Conductor de aluminiu sau cupru 3x1,5 mm	m	1,0200	14,50	15,46
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	10,00	0,42
		Cheltuieli directe	lei			2 037,88
30	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			107,42 21,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	80,00	21,60
	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	20,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
		Cheltuieli directe	lei			644,49
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			656,80 22,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	80,00	22,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	550,00	572,00

1	2	3	4	5	6	7
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	50,00	52,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 254,40
32	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)	buc			2 160,00 2 160,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	27,0000	80,00	2 160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 160,00

APROBAT:

Intocmit
Cebanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.